

1. Возмещение затрат на коммунальные услуги(аренда помещения).В том числе: электроэнергия, теплоэнергия, холодное водоснабжение, водоотведение, техническое обслуживание, и регламентно-профилактический ремонт (текущий ремонт помещений), охрана здания, содержание прилегающей территории, вывоз ТБО										
2	2017	Договор	3	12	226540,28	105,5	239000,0	39,18	39,18	<i>Расчет произведен от уровня первоначального бюджета 2016 года с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен.</i>
3	2018	Договор	3	12	239026,72	104,8	250500,0	41,07	41,07	
4	2019	Договор	3	12	250527,33	104,3	261300,0	42,84	42,84	

1.3 Затраты на возмещение услуг по содержанию арендуемого помещения

№ п/п	Год	Наименование показателя объема	Показатель объема, (кол-во договоров).	Время использования имущества комплекса, мес.	Цена услуги по обслуживанию в год, руб.	Индекс потребительских цен,%	Цена услуги в год с учетом ИПЦ	Плановые затраты на одну экспертизу, руб.	ИТОГО на возмещение затрат за коммунальные услуги, аренду и обслуживание помещений	Комментарий
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12
2	2017	Договор	1	12	284360,19	105,5	300000,00	49,18	49,18	<i>Расчет произведен от уровня первоначального бюджета 2016 года с учетом индексации на прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен.</i>
3	2018	Договор	1	12	360209,92	104,8	377500,00	61,89	61,89	
4	2019	Договор	1	12	398082,45	104,3	415200,00	68,07	68,07	

1.4. Затраты на приобретение услуг связи *

Наименование ресурса	Наименование показателя объема	Показатель объема	Продолжительность междугородних телефонных соединений в расчете на 1 аб. тел. номер для передачи голосовой информации	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации	Цена услуги по обслуживанию в 2017 году с учетом ИПЦ 105,5	Плановые затраты на одну экспертизу 2017г.руб.
1	2	3	4	5	6	7

Абонентская связь (все сотрудники)	количество номеров, ед.	15	абонентская плата	9478,67	10000,00	1,64
Междугородние, м еждународные тел. соединения (все сотрудники)	количество номеров, ед.	15	по необходимости	в соответствии с тарифами	900,00	0,15
Интернет (неограниченный объем трафика, на скорости до Мбит/сек.)	количество каналов, ед	15	по необходимости	в соответствии с тарифами	10000,00	1,64
ИТОГО услуги связи					20 900,00	3,43

1.5. Затраты на иные расходы, связанные с выполнением работы *

№ п/п	Наименование расходов	Наименова ние показателя объема	Показатель объема	Время действия договора	Цена услуги по обслуживанию в 2017году, руб.	Цена услуги по обслуживанию в год с учетом ИПЦ 105,5%	Плановые затраты на одну экспертизу в 2017г., руб.
1	2	3	4	6	7	8	9
1	Гранд-Смета программное обеспечение	Договор	2	12	89099,53	94000,00	15,41
2	Консультант Плюс		2		53080,57	56000,00	9,18
Итого иные расходы:					142180,10	150 000,00	24,59

1.6 Затраты на потребление материальных запасов и особо ценного движимого имущества *

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена приобретения в 2017году, руб.	Затраты, руб с учетом ИПЦ в 2017году	Цена приобретения с учетом ИПЦ 105,5%	Плановые затраты на одну экспертизу в 2017г., руб.
1	Рабочая станция	2	66350,71	70000,00	140000,00	22,95
2	Многофункциональное устройство	1	23696,68	25000,00	25000,00	4,10
3	Сетевое оборудование	1	28436,02	30000,00	30000,00	4,92
4	Стол для офиса	2	1895,73	2000,00	4000,00	0,66
5		1	9478,67		10000,00	1,64

	Шкаф для документов			10000,00		
6	Оборудование рабочих мест	1	9478,67	10000,00	10000,00	1,64
7	Кресло офисное	2	947,87	1000,00	2000,00	0,33
8	Телефоны	2	947,87	1000,00	2000,00	0,33
9	Бумага	20	284,36	300,00	6000,00	0,98
10	Блок-кубик	4	94,79	100,00	400,00	0,07
11	Карандаш	10	28,44	30,00	300,00	0,05
12	Ручка шариковая	10	47,39	50,00	500,00	0,08
13	Заклейки клейкие бум.	5	75,83	80,00	400,00	0,07
14	Папка	20	142,18	150,00	3000,00	0,49
15	Скрепки	5	18,96	20,00	100,00	0,02
16	Стартер	1	1286,26	1357,00	1357,00	0,22
17	Лоток для бумаг наст.	2	510,90	539,00	1078,00	0,18
18	Лампа электрическая Osram	2	1526,07	1610,00	3220,00	0,53
19	Обложки для переплета	2	1727,49	1822,50	3645,00	0,60
Итого:			146974,88	155058,50	243000,00	39,85

* на 2018-2019г. расходы не предусмотрены

Всего нормативные затраты на выполнение государственного задания (выполнение работы):

на 2017 год составляют - 1838,30 руб;

на 2018 год составляют - 1785,03 руб;

на 2019 год составляют – 1792,98 руб.